
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 09/26-02-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 225-09/26-02-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατανομή και καθορισμός ή μη πρόσθετων προσόντων ανά κλάδο/ειδικότητα του τακτικού 
προσωπικού, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2021 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26-02-2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση  διά περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, μετά από την 25-02-2021 της  με αριθμ. πρωτ. 14878/8/25-02-2021 πρόσκληση της Προέδρου 
της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,         Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,          Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
                          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία 
– Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                                     
                                     ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
1ο Θέμα: Κατανομή και καθορισμός ή μη πρόσθετων προσόντων ανά κλάδο/ειδικότητα του τακτικού 
προσωπικού, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2021 
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 1ο θέμα   ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία 
έχει ως εξής: 
 
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων τα εξής : 
Με το ανωτέρω (2) σχετικό, μας γνωστοποιήθηκαν οι εγκεκριμένες θέσεις προς πλήρωση στην  
Περιφέρεια  Ιονίων Νήσων, ανά κατηγορία και κλάδο ειδικότητας. 
 Κατόπιν αυτού, και λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΩΖΒΡ7ΛΕ-ΗΑΖ



1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 083/Β/23-11-2017). 

3. Τον Ν.2190/94 “Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων 
διοίκησης”, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Η υπ. αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./162/οικ.19437/16-10-2020 διαβίβαση πράξης έγκρισης 
προγραμματισμού προσλήψεων του έτους 2021. 

5. Την ανάγκη εξειδίκευσης των κλάδων/ ειδικοτήτων των εγκεκριμένων θέσεων με τυχόν πρόσθετα 
προσόντα (μεταπτυχιακός τίτλος, ξένη γλώσσα, εμπειρία) αιτιολογημένη απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου μετά από απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

6. Το γεγονός ότι οι επτά (07) εγκεκριμένες θέσεις, σύμφωνα με το συνημμένο αρχείο xls του με αριθ. 
πρωτ. οικ.12119/18-02-2021 εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών περί πρόσθετων προσόντων, 
επιβεβαίωση των θέσεων τακτικού προσωπικού των φορέων τοπικής αυτοδιοίκησης που 
εγκρίθηκαν στο πλαίσιο προγραμματισμού του έτους 2021, έχουν  καθοριστεί κατά 
κλάδο/ειδικότητα. 

7. Την με α/α 31/25-02-2021 βεβαίωση  ύπαρξης  πίστωσης  της Δ/νσης Οικονομικού για την κάλυψη 
της δαπάνης  των  επτά (07) εγκεκριμένων  θέσεων με συνημμένες τις καταστάσεις καθορισμού 
αποδοχών στις οποίες αποτυπώνονται ο βασικός μισθός καθώς και οι εργοδοτικές εισφορές. 

8. Το με αρ.πρωτ. 30468/12777/09-04-2019 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης με θέμα: Κατανομή των 
οργανικών θέσεων του προσωπικού της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ανά κατηγορία και κλάδο στις 
οργανικές μονάδες που προβλέπονται στον τροποποιημένο-επικαιροποιημένο Οργανισμό 
Εσωτερικής  Υπηρεσίας. 

9. Τις ανάγκες στελέχωσης  των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

                                                  
                                                  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση της κατανομής των θέσεων, σύμφωνα με τους κωδικούς και τα αντίστοιχα 
περιγράμματα θέσεων, όπως αυτά έχουν αποτυπωθεί στο ψηφιακό οργανόγραμμα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, καθώς και τον καθορισμό των πρόσθετων προσόντων, όπως αυτά αποτυπώνονται 
αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εισήγησης, δεδομένου 
ότι  έχουν εξασφαλιστεί οι πιστώσεις, σύμφωνα με την α/α αρ.31/25-02-2021 βεβαίωση ύπαρξης  
πίστωσης και τις συνημμένες σε αυτή καταστάσεις καθορισμού αποδοχών (βασικός μισθός, 
εργοδοτικές εισφορές) για την κάλυψη της δαπάνης πλήρωσης των ως άνω θέσεων, τόσο για το έτος 
2021 όσο και για κάθε επόμενο έτος. 
 Συνημμένα: Η με α/α αρ.31/25-02-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού 
                                                                
 
 
                                                                   Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                                                                      ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ  ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
                                                                

 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΖΒΡ7ΛΕ-ΗΑΖ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
                                                                               
 

 
 
 
 
 
 
                                                                

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε τα εξής: 
 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤ

Α 

ΦΟΡΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 

 
 

ΘΕΣΕΙΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ
ΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΕΦΑΛΛΗ

ΝΙΑΣ & 
ΙΘΑΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ
ΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΛΕΥΚΑΔΑ

Σ 

ΠΕΡΙΦΕΡ
ΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΖΑΚΥΝΘ

ΟΥ 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΙΚΩ

Ν 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩ

Ν 

2   1  
1) Καλή γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας, 

2) Γνώση 
χειρισμού Η/Υ στα 

αντικείμενα: (α) 
επεξεργασίας 
κειμένων, (β) 

υπολογιστικών 
φύλλων και (γ) 

υπηρεσιών 
διαδικτύου. 

3 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΙΚΩ

Ν 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

 

1  1  2 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΙΚΩ

Ν 
ΙΧΘΥΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

1    1 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

1    1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 7 

ΑΔΑ: ΩΖΒΡ7ΛΕ-ΗΑΖ



 
«Ως Λαϊκή Συσπείρωση έχουμε διατυπώσει την πάγια θέση μας σε σχέση με τα κενά που υπάρχουν 
στον Ο.Ε.Υ. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και την γενικότερη διαχρονική υποστελέχωση των 
υπηρεσιών, ειδικά τα τελευταία χρόνια. Δεν είναι κάτι που έρχεται ως ¨μάννα εξ ουρανού¨, αλλά είναι 
ένα σχεδιασμένο και προδιαγεγραμμένο αποτέλεσμα,  που έχει την έγκριση της Ε.Ε., των κυβερνήσεων 
σημερινών και προηγούμενων, αλλά και των Περιφερειακών Αρχών είτε αυτή είναι του ΣΥΡΙΖΑ, είτε 
της σημερινής Ν.Δ. – ΚΙΝΑΛ.  
Αυτό το μοντέλο του μικρού επιτελικού και ευέλικτου κράτους είναι επιταγή των μεγάλων 
επιχειρηματικών ομίλων που εφαρμόζει το πολιτικό προσωπικό και το θέλει ευέλικτο και γρήγορο με 
fast truck  διαδικασίες, με σκοπό να αυξάνει χωρίς εμπόδια την ανταγωνιστικότητα του και την 
κερδοφορία του, είτε μέσα από τις φοροαπαλλαγές και την εισφοροδιαφυγή, τα επενδυτικά κίνητρα, 
αλλά και τις ιδιωτικοποιήσεις τμημάτων υπηρεσιών και έργων του κράτους που ¨δεν μπορεί να 
ανταποκριθεί¨ κάτω από την έλλειψη χρημάτων, μέσων και προσωπικού.   
Από την άλλη αυτό το κράτος είναι τροχοπέδη για τους εργαζόμενους και τις λαϊκές οικογένειες, αφού 
μια σειρά βασικές ανάγκες όπως υγεία, παιδεία, πρόνοια, πολιτική προστασία κ.α. είναι εφιάλτης για 
τον λαό και μπαίνουν στον κόφτη της λογικής κόστους-οφέλους, που σημαίνει όποιος δεν έχει χρήματα 
να τις ¨αγοράζει¨ βρίσκεται στην ανασφάλεια και την απόγνωση. 
Αν δεν δούμε αυτή την πραγματικότητα, τις αιτίες της και τους υπεύθυνους, τότε δεν μπορούμε να 
απαντήσουμε γιατί μόνο 7 προσλήψεις μόνιμου προσωπικού στην Π.Ι.Ν. για το 2021 και μάλιστα 5 
στην Π.Ε. Κέρκυρας, 1 στην Ζάκυνθο, 1 στην Λευκάδα και καμιά στην Κεφαλονιά και την Ιθάκη, όταν 
η μείωση του προσωπικού-μέσα από τις συνταξιοδοτήσεις και αποχωρήσεις- τα τελευταία 10 χρόνια 
προσεγγίζει το 50% αφού δεν είχε γίνει καμιά πρόσληψη από το 2010 και μετά, ενώ οι ανάγκες, οι 
απαιτήσεις αλλά και η εκχώρηση αρμοδιοτήτων από το κράτος αυξάνονται ραγδαία. Μάλιστα με ένα 
Ο.Ε.Υ. πετσοκομμένο εδώ και πολλά χρόνια. 
Αυτά για τις παρατάξεις του Π.Σ. που κατά τα άλλα διαπιστώνουν το πρόβλημα, στεναχωριούνται και 
τύποις ζητούν επιπλέον προσωπικό ρίχνοντας στάχτη στα μάτια του λαού με αντικειμενικό σκοπό να 
δημιουργήσουν σύγχυση και αποπροσανατολισμό.  
Η απάντηση δεν μπορεί να είναι άλλη από την άμεση και πλήρη κάλυψη όλων των αναγκών σε 
προσωπικό με μόνιμες προσλήψεις προσωπικού, με πλήρη εργασιακά και ασφαλιστικά δικαιώματα. 
Να υπενθυμίσουμε ότι σήμερα στην Περιφέρεια εργάζονται εργαζόμενοι με 8 διαφορετικές σχέσεις 
εργασίας.  
Με αυτές τις παρατηρήσεις , θα ψηφίσουμε έστω και αυτές τις ελάχιστες προσλήψεις για το 2021». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την κατανομή των θέσεων, σύμφωνα με τους κωδικούς και τα αντίστοιχα περιγράμματα 

θέσεων, όπως αυτά έχουν αποτυπωθεί στο ψηφιακό οργανόγραμμα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
καθώς και τον καθορισμό των πρόσθετων προσόντων, όπως αυτά αποτυπώνονται αναλυτικά στον 
συνημμένο πίνακα, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εισήγησης, δεδομένου ότι  έχουν 
εξασφαλιστεί οι πιστώσεις, σύμφωνα με την α/α αρ.31/25-02-2021 βεβαίωση ύπαρξης  πίστωσης και 
τις συνημμένες σε αυτή καταστάσεις καθορισμού αποδοχών (βασικός μισθός, εργοδοτικές εισφορές) 
για την κάλυψη της δαπάνης πλήρωσης των ως άνω θέσεων, τόσο για το έτος 2021 όσο και για κάθε 
επόμενο έτος. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΒΡ7ΛΕ-ΗΑΖ



ΠΙΝΑΚΑΣ 
                                       

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 225-09/26-02-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 
 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤ

Α 

ΦΟΡΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 

 
 

ΘΕΣΕΙΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ
ΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΕΦΑΛΛΗ

ΝΙΑΣ & 
ΙΘΑΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕ
ΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΛΕΥΚΑΔΑ

Σ 

ΠΕΡΙΦΕΡ
ΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΖΑΚΥΝΘ

ΟΥ 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΙΚΩ

Ν 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩ

Ν 

2   1  
1) Καλή γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας, 

2) Γνώση 
χειρισμού Η/Υ στα 

αντικείμενα: (α) 
επεξεργασίας 
κειμένων, (β) 

υπολογιστικών 
φύλλων και (γ) 

υπηρεσιών 
διαδικτύου. 

3 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΙΚΩ

Ν 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

 

1  1  2 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΙΚΩ

Ν 
ΙΧΘΥΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

1    1 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

1    1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 7 

ΑΔΑ: ΩΖΒΡ7ΛΕ-ΗΑΖ



 
 

ΑΔΑ: ΩΖΒΡ7ΛΕ-ΗΑΖ


		2021-03-01T07:05:58+0200
	Athens




